2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 февраля 2019 г.
	№ 4/70-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие государственного управления

в Ульяновской области» на 2015-2021 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2021 годы
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

                                А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие государственного управления

в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2656092,9» заменить цифрами «2663281,4»;

2) в абзаце шестом цифры «427503,7» заменить цифрами «434692,2».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2656092,9» заменить цифрами «2663281,4»;

2) в абзаце шестом цифры «427503,7» заменить цифрами «434692,2»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «3402,0» заменить цифрами «3268,0»;

4) в абзаце восемнадцатом цифры «1923,3» заменить цифрами «2550,2»;
5) в абзаце двадцать шестом цифры «357178,4» заменить цифрами «428874,0».
3. В приложении № 23:
1) в разделе «Развитие кадровой политики в системе государственного     и муниципального управления в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 3 цифры «2963,4» заменить цифрами «2829,4»;

б) в графе 10 строки 3.2 цифры «969,9» заменить цифрами «835,9»;
в) графу 2 строки 6.1 после слов «проведение областных» дополнить словами «конкурсов и»;
г) в графе 10 строки «Итого по разделу» цифры «3402,0» заменить цифрами «3268,0»;

2) в разделе «Реализация Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации на территории Ульяновской области»:
а) строку 1 изложить в следующей редакции:
	«
	1.
	Подготовка управленчес-ких кадров для организаций народного хозяйства
	Правительство Ульяновской

области
	2019

год
	2021

год
	–
	–
	Количество подготовленных управленческих кадров в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства по всем типам образовательных программ; количество специалистов, завершивших обучение (в процентах к общему количеству специалистов, приступивших к обучению); количество специалистов, сдавших итоговые аттестационные испытания на «хорошо» и «отлично» (в процентах к общему количеству специалистов, завершивших обучение); доля лиц, прошедших зарубежную и (или) российскую стажировку, в общей численности обученных в рамках Президентской программы
	Всего, в том числе
	2550,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1096,6

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	1453,6
	»;

б) строку 1.1 исключить;
в) в графе 10 строки «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе» цифры «1923,3» заменить цифрами «2550,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «962,6» заменить цифрами «1096,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «960,7» заменить цифрами «1453,6»;

3) в разделе «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области»:
а) в графе 10 строки 1 цифры «422178,4» заменить цифрами «428874,0»;

б) в графе 10 строки «Итого по разделу» цифры «422178,4» заменить цифрами «428874,0»;
4) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе» цифры «427503,7» заменить цифрами «434692,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «426543,0» заменить цифрами «433238,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «960,7» заменить цифрами «1453,6».
_______________

1902мм2